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Ky procesverbal eshte pergatitur duke u bazuar nd UdhEzimin Administrativ (MAPL) N r.0412023

p€r Administratd te Hapur ne Komuna me theks neni 3O-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 19.01.2024, kryetari i komunes sE Prizrenit Shaqir Totaj, ka nEnshkruar vendimin pEr

formimin e grupit punues per pergatitjen e KomizEs Afatmesme Buxlretore (KAB) per vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunds sE Prizrenit p€r vitin 2025. Perberja e ketij gmpi 6sht€:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, z6vend€s kryesues; Gjafer Ponik, andtar-procesmbajt€s;

Fejsal Hoti, an6tar; Naim Kukaj, an€tar; Ymer Berisha, anEtar dhe Haziz Krasniqi, an€tar.

Njoftimi nd facebook

https :/iwww. faccbook.com/share/p/ EznHAJ K VE3o I keHh/?m ibextid:oFDknk

Lajmi nE webfaqe:

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/kalendari-i-degiimeve-publike-per:Eergalilkn-e-buxhetit-te-

komunes-se-Drizren it-per-v itin-2025/
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Me 03,07.2024, jand publikuar dokumentet nE web, platform€ dhe n€ rrjetin social facebook.

Njoftimi ne web:

httos://kk.rks-gov.net/prizren/rvp-content/uoloads/sitesi26/2024l07/Kalendari-N ioftirnet.per-

dcqiime-buxhetore-publike-per-buxhetin-e-viti12025-Shq-Bosh.l'ur-Rom-PDF-SCAN-F inal.od f'

Njoftimi n€ platformE:

httos://konsultimet.rks-qov.net/viewConsult.ohp?Consu ltationlD=42528



Degiimi Publik nG Vlsshrje HoCE e Qltetit, JeshkovE, Malesi e V€rririt, Poslisht, Billush€, Vlrshrje, Kobrj,
Grazhdanik, AtmaxhE

Procesverbali:

D€gjimi ka nisur ne oren : l9:30

Ymer Berisha, udh€heqds i nj6sisE pEr komunikim me publikun, sikurse edhe ne degiime te tjera
edhe nd kete takim, jemi per ti marre kErkesat qe ju i keni dhe q€ kand tE bdjnd me realizimin e

projekteve te cilat ndikojn6 nE pErmirdsimin e jet6s tuaj. Mir€ do td ishte qe kerkesat ti renditni
sipas prioriteteve qEju keni dhe mE pas sipas mundEsisE buxhetore ato kdrkesa tE hynd nd buxhetin
e vitit 2025.
Zyrtar€t p€rgiegj6s, janE duke mbajtur sh€nime pdr k€rkesat q€ ju b€ni dhe md pas do te hartojne
procesverbal dhe raport pEr mbajtjen e ketij degjimi dhe te njejtit do tE publikohen nd webfaqe e

kuju md pastaj mund ti shihni se cilat k6rkesa kanE hy n€ buxhetin e vitit 2025.

Shaqir Totaj, kryetari i komunes i ka p6rshdndetur dhe falEnderuar te giithe te pranishmit ne

ddgjime publike. Jemi ketu p€r ti marrE kerkesat ose m€ mir€ me th€nd nevojat qd ju i keni,
sigurisht q€ k6rkesat jand me te medha se sa mundesite buxhetore, por qe ne do tE mundoheni qe
projektet te futen nE buxhet sipas prioriteteve dhe numrit md td madh tE banor€ve tE cilet perfitojne
nga realizimi i projekteve tE ndryshme.

Sulltan Badalli, drejtor p€r Buxhet dhe Financa ka th€nE se ministria e financave na ka vd limitet
buxhetore p6r buxhetin e vitit 2025 dhe ky projekt buxhet eshte i ndare nd disa kategori buxhetore
dhe se buxheti total do te jete 70,982,477.00, indard nd kEto kategori: Paga: 28,199,288.00;
Mallra&Sh€rbime 14,240,244.00; Investime Kapitale 21,425,881.00; Shpenzime Komunale
1,055,299.00; Subvencione 4,561,785.0; Huamarrje 1,500,000.0

Kerkesat e qytetar6ve te pranuara $ate degjimit publik:

Reshit Bytyqi- Hoqe e Qytetit, ne kemi bdre kerkesa tE cilatjanE td rdndEsishme p€r banordt
prej nga vij un€ dhe ato kErkesajan€ per realizimin e projekteve qejane ne te mire te gjithe
banor€ve q€jetojne ne kete pjes6. PEr vitin 2025 k€rkesatjand:

I . P€rfundimi i disa rrugicave dhe kanalizimeve
2. Hapja e vijave te kanaleve p€r ujitje
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Me datE: lO-07 .2024,,6sht6 publikuar njoftimi nC webfaqe p6r mbajtjen e d€gjimit publik:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sitcs/2612024l07/7-Nioftim-pt:r-deqiim-

buxhetor-me-banor+e-fshatrave-H-Ortetit-Jeshkove-M-Vrrin it-PoslishtBillush-Vlashnie-Kobai-
Crazhdani k-Atmaxhe-VIashnje- I .pdf

Me 10.O7 -2024, dshtE publikuar njoftimi si lajmE:
https:i/kk.rks-sov.net/orizren/newsi rrjoftim-per-banoret-e-fshtrave-hoce-e-q),tetit-jeshkove-
rnalesi-e-verrin it-ooslisht-billushe-v lashnje-kobaj-erazhdan ik-atmaxhe-dhe-f'shatrave-perreth-
oer<rrg:mizim in-c-desi im it-publ ik-per-pe/



3. Hapja e rrogave fushore
4. Rregullimi i shkoll€s dhe sall€s se edukat6s fizike
5. Renovimi i shtepise se kultur€s

Petrit Hoxhaj- fshati Vlashnje, realisht drejtordt e drejtorive na p€rgjigjen ne kerkesat qe kemi
dhe ato kErkesa jand td njd rendisd tE madhe pEr banoret, pEr buxhetin e vitit 2025 k6rkesat janE:

l. Nddrtimi i sall6s se futbollit
2. Rregullimi i objektit shdndet€sor

Nexhat Gashi-fshati Atmaxhe, pdr vitin 2025, k6rkesat jan6:
l. Rregullimi i kulmit te shkolles
2. Mir6mbajtja e rrugeve fushore

Florim Gashi-Drejtori i shkollEs-fshati Billushe
I . Rregullimi i stacionit te fshatit
2. Vendosja e ujdsjelldsit dhe furnizimi me ujd te pijes
3. Rregullimi i mrg€s duke lidhur fshatrat Poslisht, Hoqe e Qyetit dhe Rajonin e Vninit

Luljeta Gavazaj Drejtori i shkollEs- fshati Vlashnje
I . Kyqja e rrymds ne shkolle

Shpejtim Canaj- fshati Lubiqeve, per banoret e k€saj ane e r€nd€sishme eshte qe te investohet
nE projekte qd prek direkt mir€qenien e tyre, p€r vitin 2025, kdrkesatjand:

I . Hapja e rrugds qe lidhe fshatrat e Opojes
2. Pastrimi i p€rroskave

3. Renovimi ilapidarit
4. RrugaLubiqeve-Jeshkove
5. Hapja e rrug€ve fushore
6. Ndrigimi publik
7. NdErtimi i stadiumit

l. P€rfundimi i mrg6s qe lidh fshatin Kobaje me Grazhdanik
2. Nddnimi i gypit te azbesit
3. Ndrigim publik
4. Ndalim i hedhjes se mbeturinave
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Izet Osmanaj- fshati Kobaje, do t€ jemi i shkurt€r n€ prezantimin e kdrkesave e qejane te
rdnd€sishme dhe qC jan€:

L Ndertimi i rrugEs qe lidh fshatin Kobaj me Bajram Curr
2. Ndrigimi publik ne fshat
3. Rrethoje e shkollds

Agron Halimi- fshati Poslisht
l. Ndrigim publik

Alfons Boqaj- fshati Grazhdanik, per banordt e fshatit eshte e r€nd6sishme qe te punohet,
realizohen projekte infrastrukturore dhe se pEr vitin 2025, k0rkesat janE:



Degjimi ka perfunduar nE or€n: 20:25

K€rkesat e qytetareve te pranuara nE form€ elektronike: Esht€ pranuar nj€ kdrkesd.

Numri i qytetar0ve qE kand marr€ pjesd:

Femra:2

Meshkuj: l2

Totali:

Projekt buxheti per vitin 2025 dhe vitet 2026/2027, u eshte prezantuar qltetareve te pranish€m
nE degjim edhe p€rmes video projektorit si dhe u eshte shpdmdar6 edhe nd formE fizike.

Pro.jekt buxhetin :

httos://kk.rks-sov.net/orizren/wo-content/uoloads/sitesl26l2024/07lPro iekt-Buxhcti-pcr-raion in-
te-Zhurit-2025-l027.pdl'

lrle 04.O7.2024:

Kalendari-Njoftimi p€rmes emailit u €shte derguar : Drejtoreve te shkollave fillore-publike;

drejtorEve te shkollave tE mesme-publike; drejtorEve te shkollave private; pedagog, psikolog,

m€simdh0n€s, mbeshtetes n€ shkollat fillore dhe te mesme; sekretarEve t€ shkollave te punesuar

nE institucione arsimore; policia, zjarrfikEs, biznese; OJQ per mir€qenie, OJQ per barazi gjinore;

institucione shdndetdsore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ tE ndryshme.

P€rmes grupit td formuar ne rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kane te bdjnd me

d€gjime buxhetore u janE d€rguar edhe kryetareve t€ kdshillave td fshatrave dhe lagjeve t€

Komungs s€ Prizrenit.

Procesmbajt€s:

Gjafer Ponik

Haziz Krasniqi
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Lami p€r mbajtjen e d€gjimit:
https://kk.rks-rrov.net/prizrcn/news/komuna-planifi kon-te-realizon-orojektc-cilesore-nc-rajonin-
e-zhurit-dhe-vlashn ies/


